In carminum rhythmicorum tribus his Speciminibus non tantum voces in exemplari conti-
nuo scriptas dividere, sed orationem rhythmicam, quæ etiam absque omni membrorum distinc-
tione scripta est, commatis, colis, & periodis separare visum est, tum quod orationis contextum
distinctionibus notatum commodius possem interpretari; tum etiam ut poëeos stylum asyndetis,
appositione nominum, & verbis participiorum officio fungentibus perturbatum lector magis per-
spectum haberet.

IV. A rhythmicis jam ad pseudo-rhythmica transeamus, quæ certum & definitum numerum
sine quantitate syllabarum obserantes finalium similiter sonantium timitu aures delectant, atque
eo modo veri metri rhythmicæ absentium vices quasi supplent, defectumque pro viribus suis
compensant. *Otfridus Monachus Weissenburgensis, Rhabani Mauri Abbatis Fuldensis auditor &*
*discipulus, volumen quinque librorum in id genus carminibus conscriptum, quibus evangelicam
historiam poëticæ descripsit, ante annum Christi DCCCLXXVI composuit. Volumen istud evangelio-
rum pseudo-rhythmicum à Flacio Illyrico mendose editum Basileæ, Anno MDLXXI. Versione La-
tina, variis lectionibus, notisque illustratum, & mendis omnibus purgatum denuo publicandum
in se suscepit, in Francicus, Goticus, Cimbricus, Anglo-Saxonicus, & Longobardicus versatissimus
Jo. Schilterus Argentoratensis. hujus operis specimen ante biennium in publicum emisit, nempe
Otfredi ad Ludovicum I regem Francie Orientalis, voluminis sui evangeliorum dedicationem;*
*quod Lectori Philo-Teutoni, quoniam poëeos pseudo-rhythmicæ vetustissimum simul, ac aptissimum
exemplum est, hic ponendum existimo. Est autem hoc poema adeo artificiose compositum, ut
cujusque tetraстichi prima & ultima litera sit eadem, principiumque ac finis omnium tetraстi-
chorum eundem infra-scriptum titulum in utroque carminis descendens latere exhibeant.*

LUDOVICO ORIENTALIUM REGNORUM REGI SIT SALUS ÆTERNA.

1. Ludouig ther snello
thes uisduames follo.
er Ostarrichi rihtit al
so Francono Kuning scaL

*Ludovicus alacer,
Sapientia plenus,
Is Orientale regnum (Francicæ) regit omne
Ut Francorum Regi decet.*

2. Vbar frankono Lant gizalt
so gengit ellu sin giuualt
thaz rihtit, so ih thir zellu,
thiu sin giuualt ellV.

*Super Francorum regionem inclutam
Progreditur omnis ejus potestas.
Hoc regit, quod ego tibi recenso,
Omnis sua potestas.*

D d

3. Themo

GRAMMATICA

3 Themo si jamer heili
joh falida gimeini
druhtin ^a hohemo thaz guat
joh ^b freuuemo ^c emmizen thaz muat

*Huic sit semper salus
Atque Felicitas publica.
Dominus accumulet ipsi Bonum
Atque exhibaret ipsi jugiter animum*

4 ^d Hohemo gimuato
jo allo ziti guato,
er allo stunta freue sib.
thes thigge io ^e mannogiliH.

*Accumulet ipsi gratiam
Atque omnia tempora bona (felicia)
Is omnibus horis gaudeat.
Hoc voveat unusquisque.*

5 Oba ih thaz iruuellu
j theih finaz lob zellu
zi thiu due stunta mino
theih scribe dati sinO.

*Etsi ego hoc proponerem,
ut ipsius laudes recenserem,
(E) ad hoc collocarem horas meas
ut scriberem facta ejus.*

6 Vbar mino mahti
so ist al thaz gidrahti.
hoh fint so ih thir zellu
thiu sinu thinkan ellV.

*Supra meas vires
utique esset omne hoc intentum,
Grandia sunt quae ego tibi narro
Eius facta omnia.*

7 Vuanta er ist edil Franko
vuisero githanko.
vuisera redinu
thaz duit er al mit ebinV.

*Namque ipse est nobilis Francus
Sapientum cogitationum.
Sapientum sermonum
Idque facit is omne cum aequanimitate.*

8 In fines felbes brusti
ist herza filu festi.
Managfalto guati.
bi thiu is finen er gimuatI.

*In suo ipsius pectore
est cor multum strenuum,
multiplex benignitas:
ideoque est suis gratosus.*

9 Cleinero githanko
so ist ther selbo Franco.
so ist ther selbo edelinc,
ther heizeit auur LudouuiC.

*Subtilium cogitationum
Sic est ille ipse Francus.
Sic est ille ipse nobilis,
Qui appellatur rursus Ludovicus.*

10 Offto in noti er uuas inuuar
thaz bivuankota er far.
mit Gotes scirmu scioro
joh harto filu ziorO.

*Sæpe in necessitatibus is fuit revera,
Eas superavit illico,
Per DEI protectionem certè, (commodè)
Et maximo cum decoro.*

11 Oba iz uuard uuanne
in not zi fehtanne.
so uuas er io thero redino
mit Gotes krefftin oborO.

*Etsi fiebat aliquando
In angustiis ut dimicaretur,
Tamen erat is ea in causa
per DEI potentiam superior.*

12 Riat Gott imo offto in notin
in suaren arabeitin.
gigiang er in zala ^b uuergin thar
druhtin halff imo saR

*Consuluit ipsi DEUS sæpe in necessitatibus
In gravibus laboribus.
(Si) Verfabatur is in periculis forte,
DOMINUS juvabat ipsum illico.*

13 In notlichen uuerken,
thes scal er Gotte thanckon.
thaz thancke ouh sin gidigini
joh ^k unsus mah uuidI,

*In angustiis rebus.
Propterea debet DEO gratias agere.
De hoc etiam gratias agat ejus comitatus,
Atque nostri fratres consecrati.*

^a Per poeticam crasim, pro bohe imo. ^b Pro freue imo. ^c Pro emmizigen. ^d Pro bohe imo.
^e Pro manno gibilib. ^f Pro the ih. ^g Strophes sic potius vertendam censeo:

*Sæpe quidem in necessitatibus fuit,
quas magnopere superavit,
per Dei illustrem protectionem,
& audaciam maxime decoram, (laudandam.)*

^b Rectius legendum esse ueegin cenlet Schilterus. ⁱ Reddo hos duos versus paullò aliter:
*Superavit pericula
in quibus dominus ipsum valde juvabat.*